
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

233Ano XXIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 05 de Fevereiro de 2025 • Edição V CCLIV

ld: 13B5BE4E87EED4F0 

~ ESTADO DO PIAU( 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
GESTÃO "CUIDANDO DA NOSSA GENTE- 2025/2028" 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 036/2025 

Fundamento Legal: Art. 37, inciso IX - CF. 
Objeto: Contrato a prestação de serviços como AUXILIAR ADMINISTRATIVO, com carga horária 
de 40 (quarenta) horas semanais, a serem prestados no Município de Novo Santo Antônio- PI, junto à 
Agência dos Correios, considerando a essencialidade do serviço supramencionado, face a situação de 
excepcional interesse público. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio- PI. 
Contratado: João Paulo Rodrigues Lopes - CPF nº 070.567 .253-09 
Valor: R$ 1.570,00 (hum mil e quinhentos e setenta reais). 
Vigência: 02/01/2025 a 31/12/2025. 
Data da Assinatura: 02 de Janeiro de 2025. 

Elisa Maria da Silva Paz 

Prefeita Municipal 

ld:0047F 1B96A62D4F 5 

ESTADO DO PIAU( 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
GESTÃO "CUIDANDO DA NOSSA GENTE - 2025/2028" 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 037/2025 

Fundamento Legal: Art. 37, inciso IX - CF. 
Objeto: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviços como MOTORISTA, com carga 
horária de 40 (quarenta) horas semanais, a serem prestados no Município de Novo Santo Antônio- PI, 
junto à Secretaria Municipal de Administração, considerando a essencialidade do serviço 
supramencionado, face a situação de excepcional interesse público. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio- PI. 
Contratado: Antonio dos Santos Alves - CPF nº 038.590.983-73 
Valor: R$ 1.518,00 (hum mil e quinhentos e dezoito reais). 
Vigência: 02/01 /2025 a 31/12/2025. 
Data da Assinatura: 02 de Janeiro de 2025. 

1~ 
Elisa Maria da Silva Paz 

Prefeita Municipal 

ld:10EF335DCCDAD4FA 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
GESTÃO "CUIDANDO DA NOSSA GENTE - 2025/2028" 

EXTRA TO DE CONTRA TO Nº 038/2025 

Fundamento Legal: Art. 37, inciso IX- CF. 

Objeto: Contrato a prestação de serviços como NUTRICIONISTA, com carga horária de 30 (trinta) 

horas semanais, a serem prestados no Município de Novo Santo Antônio- PI, junto à Secretaria 

Municipal de Educação, considerando a essencialidade do serviço supramencionado, face a situação 

de excepcional interesse público. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio- PI. 

Contratado: Simone Oliveira Cardoso - CPF nº O 10.04 7 .653-80 

Valor: R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais). 

Vigência: 03/02/2025 a 31/12/2025. 

Data da Assinatura: 03 de Fevereiro de 2025. 

Elisa Maria da Silva Paz 

Prefeita Municipal 

ld:0047F1B96A62D587 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
GESTÃO "CUIDANDO DA NOSSA GENTE - 2025/2028" 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº 007/2025 
PREGAO ELETR NICO 

SRP Nº 001/2025 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇ O DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR TERCEIRIZADO 
PARA TRANSPORTAR ALUNOS E PROFESSORES REDE MUNICIPAL (PNATE) E ESTADUAL 
(PROETE) DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO· PI 

Aviso de Edital - Pregão Eletrônico SRP nº 001/2025. Acha-se aberta, na Prefeitura Municipal de Novo Santo 
Antônio, Estado do Piauí, com sede na Rua Manoel Vitorio de Sousa, 500, Centro, CEP: 64.365-000, Novo 
Santo Antônio - PI, LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR 
PREÇO PARA REGISTRO DE PREÇO, pelo modo de disputa aberto, com a finalidade de selecionar 
propostas objetivando o Registro De Preços Visando A Eventual E Futura Contratação De Empresa 
Especializada Para Prestação De Serviços De Transporte Escolar Terceirizado Para Transportar Alunos E 
Professores Rede Municipal (Pnate) E Estadual (Proete) De Ensino Do Município De Novo Santo Antônio - Pi 
cujas especificações detalhadas encontram-se nos Anexos que acompanham o Edital. Regem a presente 
Licitação, a Lei Federal nº 14.133/2021 , observadas as alterações posteriores, a Decreto nº 10.024/2019, Lei 
Complementar nº 123/2006, com as alterações promovidas pela Lei Complementar nº 147/2014, e demais 
legislações aplicáveis. Serão observados os seguintes horários e datas para os procedimentos que seguem: 
Recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação: dia 06/02/2025 ao dia 20/02/2025; Inicio da 
Sessão de Disputa de Preços: Às 09:31 do dia 20/02/2025, no endereço eletrônico: 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, horário de Brasília. Poderão participar da Licitação pessoas 
jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as condições constantes do Edital. O 
Edital Completo poderá ser obtido pelos interessados no Setor de Licitações, em arquivo digital, mediante 
entrega de um pen-drive, de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 as 14:00 horas ou pelo endereço 
eletrônico: https:l/www.portaldecompraspublicas.com.br e no Site do Tribunal de Contas do Estado do Piaui 
(Mura l de Licitações Abertas). Quaisquer dúvidas contatar pelo e-mai l: nsacomissaodelicitacoes@gmail.com 
e/ou na Sala da Comissão Permanente de Licitação do município, com sede Rua Manoel Vitorio de Sousa, 
500, Centro, CEP: 64.365-000, Novo Santo Antônio - PI. 

CERTIDÃO 
Certifico que o aviso acima foi 
afixado no quadro de avisos 
desta Prefeitura Muricipal paa 
conhecimento geral, sendo 
encaminhado para pti)licação 
nesta mesma data. 

Secretário de Administração 

PUBLIQUE-SE 

Novo Santo Antônio - PI, 04 de fevereiro de 2025. 

Nathália Araújo Santos Ribeiro Cavalcante 
Pregoeira 

Rua Manoel Vitório de Sousa, 500 -Centro - Novo Santo Antõnio (PI) CEP: 64365-000 
CNPJ: 01 .612.598/0001-32 

E-mail : novosantoantoniopi.prefeitura@gmail.com 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

